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Komisji Edukacji i Sportu Rady Miasta Kalisza

z posiedzenia, które odbyło się w dniu 28 października 2024 roku

*********************************************************************

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

*********************************************************************

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  "Programu  współpracy  Miasta  Kalisza

z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność

pożytku publicznego na 2025 rok".

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza

na lata 2024-2043.

6. Korespondencja.

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

8.  Zamknięcie posiedzenia.

***************************************************************************

Ad 1.Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu, pan Marian Durlej,

który powitał wszystkich obecnych radnych oraz gości.

Ad 2.Zatwierdzenie porządku obrad.

Głosowanie: 7 osób za (7 obecnych). Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 

Ad 3.Projekt  uchwały w sprawie  uchwalenia  "Programu współpracy  Miasta  Kalisza

z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność

pożytku publicznego na 2025 rok".

Pan Janusz Sibiński  zastępca  naczelnika  Wydziału Spraw Społecznych  i  Mieszkaniowych

omówił powyższy projekt uchwały. 

Radna Magdalena Sekura-Nowicka zapytała o konsultacje społeczne, jaka była ilość uwag

i jaki zakres obejmowały. 



Pan Janusz Sibiński wyjaśnił, że są dwa etapy konsultacji. Pierwszy odbywał się w czerwcu

i wtedy zapraszano do składania informacji i propozycji zapisów. W tym etapie nie zgłoszono

żadnych  uwag.  Natomiast  drugi  etap  polegał  na  konsultacjach  samego  dokumentu,

zainteresowanie niestety było małe. 

Radna powiedziała, że złożyła interpelacje w tym temacie i zawarła tam uwagi do dokumentu,

niestety termin konsultacji już minął. Zapytała, czy taka forma zgłaszania uwag jest w ogóle

brana pod uwagę.

Zastępca naczelnika odpowiedział, że wszystkie uwagi zgłaszane podczas konsultacji są brane

pod uwagę i analizowane. Muszą jedynie zostać zgłoszone w określonym terminie. 

Radny Artur Kijewski zapytał, czy wydział analizuje skuteczność programów lub kontroluje

zasadność wydawanych środków. 

Pan Sibiński odpowiedział, że nie jest w stanie wypowiedzieć się za wszystkie wydziały ale

Wydział  Spraw  Społecznych  i  Mieszkaniowych  wykonuje  takie  kontrole,  ale  przyznał

również, że nie jest to łatwy temat bo czasami ciężko zmierzyć przydatność czy efektywność

działań w przypadku organizacji pozarządowych, tym bardziej, że zakresy i formy działania

są przeróżne. Inaczej ocenia się zadania z zakresu pomocy społecznej a inaczej np. program

„Trener osiedlowy” czy „Dziecięce czwartki”. Inna sprawa to, czy mieszkańcy zdają sobie

sprawę, że dane działanie jest realizowane przez organizacje pozarządowe. 

Radny Kijewski stwierdził, że środki powinny być wydawane w taki sposób, aby skorzystać

mogła jak największa liczba osób. Radny wytłumaczył, że spotkał się z takimi działaniami, że

organizacja  funkcjonowała  tylko  dla  wąskiej  grupy  osób,  która  sama dla  siebie  tworzyła

pewne wydarzenia i nie oddziaływało to na większa grupę społeczeństwa a tak nie powinno

być. 

Pan Janusz Sibiński powiedział, że miasto nie dotuje samego np. stowarzyszenia tylko raczej

wydarzenie, które takie stowarzyszenie może zorganizować.

Pan  Grzegorz  Kulawinek  Wiceprezydent  Miasta  zgodził  się  z  wątpliwościami  radnego

Kijewskiego.  Dodał,  że  sam  nieraz  się  zastawia,  czy  niektóre  wydarzenia,  które  są

organizowane  powinny być  kontynuowane,  czy  też  nie,  jaka  jest  wartość  dodana  danego

zadania, jaki jest czynnik społeczny oddziaływania na dany obszar działania. 

Radny  Tomasz  Grochowski  zapytał  jak  mierzyć  tą  przydatność  i  efektywność  zadania

dotowanego z  budżetu  miasta,  ponieważ  coś  co  dla  nas  jest  mało interesujące  dla  kogoś

innego może być super wydarzeniem. 

Zastępca naczelnika przekazał, że są pewne formy mierzenia tej efektywności można się na

przykład posłużyć liczbą uczestników ale trzeba te narzędzia dostosować do rodzaju zadania. 

Pani  Ewelina  Dudek  naczelnik  Wydziału  Edukacji  poinformowała,  że  Wydział  Edukacji

przynajmniej  jedną  organizacje  w  roku  stara  się  kontrolować,  nie  tylko  jeśli  chodzi

o dokumenty ale także ktoś idzie na wydarzenie, które ma zostać zorganizowane i sprawdza

jak to się wszystko odbywa. 

Radny Maciej Antczak powiedział, że zawsze jest komisja, która ocenia wnioski i decyduje

czy przyznać dane środki. W komisji  są pracownicy Urzędu Miasta,  którzy znają historie

danej  organizacji  wiedzą,  co  już  organizowała,  jak  to  wyglądało,  czy  się  poprawnie

rozliczyła. Odniósł się do wypowiedzi radnego Kijewskiego, że nie zawsze organizacja ma

wystarczającą ilość środków na promocję. 



Radny Artur Kijewski powiedział, że organizacje pozarządowe powinny szukać innych źródeł

finansowania a nie żyć tylko z dotacji z miasta.

Pan Grzegorz Kulawinek Wiceprezydent Miasta wytłumaczył, że trzeba się zastanowić jaka

jest  rola  miasta.  Podał  przykład  sportu,  czy  należy  go  finansować,  czy  dofinansowywać,

a jeśli  dofinansowywać to raczej  rozwój  i  szkolenia czy  wyniki.  Wiceprezydent  nawiązał

również do Budżetu Obywatelskiego, że jest to bardzo ważna forma partycypacji bo to ludzie

decydują,  jakie zadanie  zostanie  wykonane.  Regulamin wymaga dopracowania  niektórych

kwestii,  ale  zdecydowanie  jest  to  bardzo  cenna forma działania.  Następnie rozpoczęła  się

krótka dyskusja na temat ogólnodostępności zadań w Budżecie Obywatelskim. 

Radny  Maciej  Antczak  powiedział,  że  jeśli  chodzi  o  Budżet  Obywatelski  to  szkoda,  że

wygrywa jeden projekt na całe osiedle i czasami dostaje tylko kilkanaście głosów. Dlatego

może dobrze by było pomyśleć o minimalnej  liczbie  głosów, aby zadanie mogło wygrać.

Natomiast  co  do  organizacji  pozarządowych  to  uważa,  że  nie  ma nic  złego  w tym,  aby

organizator otrzymał małe wynagrodzenie jeżeli zorganizuje bardzo fajne wydarzenie. 

Radna Magdalena Sekura-Nowicka powiedziała,  że zgadza  się  ze stwierdzeniami  radnego

Kijewskiego  i  Antczaka  a  także  pana  Wiceprezydenta.  Dodała,  że  większej  uwagi

z pewnością potrzebuje internetowa forma głosowania bo nie do końca jest ona dopracowana.

Radny  Artur  Kijewski  nie  zgodził  się  z  tym,  aby  wypłacać  wynagrodzenie  członkom

organizacji  pozarządowych,  ponieważ  jak  sama  nazwa  mówi  są  to  organizacje  pożytku

publicznego i wolontariatu. A definicja wolontariatu kłóci się z pobieraniem wynagrodzenia.

Jeśli  chodzi  o  zwroty  jakiś  kosztów  np.  paliwa  to  tak,  ale  wynagrodzenie  nie.  Nawiązał

również do Budżetu Obywatelskiego, że trzeba lepiej zabezpieczyć głosowanie internetowe

bo w przeszłości miał miejsce incydent podczas, którego ktoś zagłosował za prezydenta. 

Radny  Tomasz  Grochowski  powiedział,  że  są  ludzie  którzy  mają  charyzmę  i  dar

przekonywania i potrafią zebrać bardzo wiele głosów na zadanie z Budżetu Obywatelskiego.

Poparł słowa poprzedników, że potrzebne są zabezpieczenia podczas głosowania.

Wiceprezydent  Miasta  powiedział,  że  działając  w  internecie  potwierdza  się  tożsamość

poprzez podpis kwalifikowany, czy przez bank, może to są lepsze rozwiązania. 

Pan  Janusz  Sibiński  poinformował,  że  dzisiejsza  dyskusja  jest  bardzo  ważna  i  rozumie

stanowiska wszystkich radnych. 

Głosowanie:  7  osób  za,  2  osoby  się  wstrzymały  (9  obecnych).  Projekt  uchwały  został

pozytywnie zaopiniowany. 

Ad 4.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

Pani  Aneta  Ochocka  skarbnik  miasta  omówiła  powyższy  projekt  uchwały  w  zakresie

dotyczącym komisji. 

Głosowanie:  8  osób  za,  1  osoba  się  wstrzymała  (9  obecnych).  Projekt  uchwały  został

pozytywnie zaopiniowany. 

Ad 5.Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta

Kalisza na lata 2024-2043.

Pani  Aneta  Ochocka  skarbnik  miasta  omówiła  powyższy  projekt  uchwały  w  zakresie

dotyczącym komisji. 



Radna Magdalena Sekura-Nowicka zapytała odnośnie oświetlenia w hali Arena dlaczego na

etapie przygotowania projektu czy przetargu nie uwzględniono nadzoru inwestorskiego.

Pani  skarbnik  odpowiedziała,  że  środki  zabezpieczone  w  2025  stanowią  dofinansowanie

z Polskiego Ładu a my wprowadzamy środki własne dlatego jest ta zmiana. 

Radna dopytała, czy to 75 000 zł, które dokładamy, czy to jest jedyny wkład miasta w tą

inwestycje i czy często się tak zdarza,  że od razu nie są uwzględnione wszystkie wydatki

i dopiero później miasto dokłada. 

Pan Grzegorz Kulawinek Wiceprezydent Miasta odpowiedział, że nie jest to częsta praktyka

i widocznie musiało się wydarzyć coś nieprzewidzianego. 

Z kolei pani Aneta Ochocka skarbnik miasta odpowiedziała, że wprowadzane 75 000 zł to

jedyny wkład miasta. 

Głosowanie:  7  osób  za,  2  osoby  się  wstrzymały  (9  obecnych).  Projekt  uchwały  został

pozytywnie zaopiniowany. 

Ad 6.Korespondencja.

Brak.

Ad 7.Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Pan Grzegorz Kulawinek Wiceprezydent Miasta zaprosił wszystkich radnych na Inaugurację

Roku Kulturalnego. Przypomniał także, że jak co roku 1 listopada będą odbywać się kwesty

na kaliskich cmentarzach, zaprosił chętnych radnych do zaangażowania się w zbiórkę. 

Ad 8.Zamknięcie posiedzenia.

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Komisji  Edukacji  i  Sportu  zamknął

posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję. 

                                                                         Przewodniczący Komisji Edukacji 

i Sportu Rady Miasta Kalisza

 /... / 

Marian Durlej 

Protokołowała: 28.10.2024r. P. Wasiak


